INDICAÇÃO

"Solicita ao Executivo que promova a
limpeza, pinturas de guias e lombadas na
Rua Raimundo Brum do Canto, bairro do
Itatinga".

Senhor Presidente,

          O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência, interferir junto ao órgão competente para que promova a a
limpeza, pinturas de guias e lombadas na Rua Raimundo Brum do Canto, bairro do Itatinga.

          JUSTIFICATIVA: A limpeza das vias e a pintura de guias e sinalização de lombadas são
fundamentais para a segurança e fluidez do trânsito. Através da remoção de resíduos e obstáculos nas
vias, garante-se uma melhor visibilidade e reduz-se o risco de acidentes. Além disso, a pintura de guias e
a sinalização de lombadas orientam os motoristas de forma clara, contribuindo para a organização do
tráfego e a prevenção de colisões. Essas medidas também melhoram a estética das ruas, proporcionando
um ambiente viário mais agradável e seguro para todos os usuários.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

22 de maio de 2023.

Antonino Carlos Soares

"Daniel Soares"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 360033003200370033003A005000

Assinado eletrônicamente por Daniel Soares em 22/05/2023 09:45

Checksum: 06D0C8DE7CB2232DFCFAD12FCF3A5461B7511AE987C3F66F0D09C794456A2667

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.